Протокол № 01-0808/П/19

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»

Дата проведения заседания: 08 августа 2019 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 11 ч. 10 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение проектировщиков»: 11 ч. 15 мин.

Открытие заседания: 11 ч. 20 мин.

Заседание закрыто: 12 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков».

2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя) из членов саморегулируемой организации по
основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в связи с
нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию более чем на 6 месяцев).

3. О прекращении членства в саморегулируемой организации, в связи с представлением заявления о добровольном
прекращении членства в Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков».

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение проектировщиков» (далее –
«Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации – Мороз Антон Михайлович (далее – «Председательствующий
на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание Совета Ассоциации
созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Председательствующий на заседании сообщил, что в связи с невозможностью присутствия на заседании Любимова
Михаила Валерьевича предлагается возложить обязанности секретаря Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании
на Быкова Владимира Леонидовича.

Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Возложить обязанности секретаря Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании на Быкова Владимира Леонидовича.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации, который довел до
сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствовали следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации – Мороз Антон Михайлович;

2. Гражданин Российской Федерации – Быков Владимир Леонидович;
3. Гражданин Российской Федерации – Загускин Никита Николаевич;
4. Гражданин Российской Федерации – Кобыфа Андрей Александрович.

Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании Совета Ассоциации посредством компьютерной
программы Skype:

1.  Член Совета Ассоциации – Мороз Антон Михайлович, Skype логин: anton.m.moroz.

2.  Член Совета Ассоциации - Загускин Никита Николаевич, Skype логин: nikzag9.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует Директор Ассоциации Журавлев Александр Александрович.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.8. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

В соответствии с п. 4.8. Положения о Совете Ассоциации секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации саморегулируемая
организация «Балтийское объединение проектировщиков».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил присутствующим о поступившем
заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующего члена
Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Балтийский Проектный Институт», ИНН 3906341164.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в представленном заявлении просит
внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по
договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации:

1.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «Балтийский Проектный Институт», ИНН 3906341164.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении члена
Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Балтийский Проектный Институт», ИНН 3906341164,
после внесения членом саморегулируемой организации взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

СЛУШАЛИ:

2. Об исключении юридического лица (индивидуального предпринимателя)  из членов саморегулируемой
организации по основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации (в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в Ассоциацию  более чем на 6
месяцев).

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил собравшимся, что в
соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации саморегулируемая
организация вправе принимать решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуальных
предпринимателей или юридических лиц в иных случаях, установленных внутренними документами саморегулируемой
организации.

В соответствии с подпунктом 4.3.2. пункта 4.3. Положения о членстве в Ассоциации Ассоциация вправе принять решение
об исключении из членов Ассоциации индивидуальных предпринимателей или юридических лиц при нарушении членом
Ассоциации срока уплаты ежегодного членского взноса более чем на 6 месяцев.

В соответствии с пунктом 6.3. Положения о членстве в Ассоциации членские взносы вносятся членами Ассоциации в
денежной форме ежегодно и за соответствующий календарный год, уплачиваются в течение 15 рабочих дней с начала
календарного года.

Выступающий сообщил о том, что следующие члены Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СК «Мегастрой», ИНН 7842421482;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Институт Энергетической Электроники», ИНН 7842124730;
3. Общество с ограниченной ответственностью «Промпроектсервис», ИНН 3808162921;
4. Общество с ограниченной ответственностью «СК Мост», ИНН 1001309731;
5. Общество с ограниченной ответственностью «ПРО-ОБЪЕКТ», ИНН 7720347440;
6. Общество с ограниченной ответственностью «СуперСтоун», ИНН 7807349160;

грубо нарушили требования пункта 6.3. Положения о членстве в Ассоциации, так как не оплатили годовой членский
взнос в Ассоциацию в установленный срок.

При этом срок уплаты ежегодного членского взноса нарушен данными членами Ассоциации более чем на 6 месяцев.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении вышеуказанных членов
Ассоциации из членов саморегулируемой организации по основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

2.1.Исключить из членов Ассоциации:

N п/п Член Ассоциации Сумма
задолженности
на 08.08.2019г.,
руб.

1.  Общество с ограниченной ответственностью «СК
«Мегастрой», ИНН 7842421482

105 000,00

2.

Общество с ограниченной ответственностью «Институт
Энергетической Электроники», ИНН 7842124730

115 000,00

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Промпроектсервис», ИНН 3808162921

112 500,00

4. Общество с ограниченной ответственностью «СК
Мост», ИНН 1001309731

115 000,00

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПРО-
ОБЪЕКТ», ИНН 7720347440

120 000,00

6. Общество с ограниченной ответственностью
«СуперСтоун», ИНН 7807349160

120 000,00

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из членов Ассоциации в связи с нарушением срока уплаты ежегодного членского взноса в
Ассоциацию более чем на 6 месяцев:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СК «Мегастрой», ИНН 7842421482;
2. Общество с ограниченной ответственностью «Институт Энергетической Электроники», ИНН 7842124730;
3. Общество с ограниченной ответственностью «Промпроектсервис», ИНН 3808162921;
4. Общество с ограниченной ответственностью «СК Мост», ИНН 1001309731;
5. Общество с ограниченной ответственностью «ПРО-ОБЪЕКТ», ИНН 7720347440;
6. Общество с ограниченной ответственностью «СуперСтоун», ИНН 7807349160.

СЛУШАЛИ:

3. О прекращении членства в саморегулируемой организации, в связи с представлением заявления о
добровольном прекращении членства в Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
проектировщиков».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
информацию о том, что следующий член Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «КРОНОС», ИНН 7806387290;

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. Выступающий напомнил собравшимся, что в
соответствии с частью 3.1. статьи 55.17 Градостроительного кодекса РФ, саморегулируемая организация в день
поступления в нее заявления члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его членства в этой
организации вносит в реестр членов саморегулируемой организации сведения о прекращении членства
индивидуального предпринимателя или юридического лица в саморегулируемой организации.

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении членства в Ассоциации
вышеуказанного члена саморегулируемой организации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой организации поставили на
голосование.

3.1. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «КРОНОС», ИНН 7806387290, в
связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «КРОНОС», ИНН
7806387290, в связи с представлением заявления о добровольном прекращении членства с 08 августа 2019 года.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации      _____________/ Мороз А.М.

Секретарь Совета Ассоциации                                                   _____________/ Быков В.Л.